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Republika e Kosovës                                                                                                      Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 
   RN00014770 

 

Njësia për Menaxhimin e Burimeve Njerëzore duke u bazuar në nenin 78 paragrafi 2, nenin 80, nenin 81 dhe 

82 të Ligjit Nr. 08/L-197 për Zyrtarët Publik, paragrafi 5 i nenit 8 të Rregullores (QRK) nr.19/2024 për 

procedurat e përzgjedhjes dhe emërimit të drejtorëve dhe zëvendësdrejtorëve, mësimdhënësve, 

bashkëpunëtorëve profesional, asistentëve, instruktorëve dhe sekretarëve në institucionet publike 

edukativo-arsimore dhe aftësuese (IEAA) të arsimit parauniversitar, shpall: 

 

KONKURS PËR PRANIM 

Aplikimi është i hapur për të gjithë kandidatët e interesuar 

 

 

Titulli i pozitës: Mësimdhënës për mësim klasor 

Lloji i pozitës: Nëpunës i shërbimit publik 

Koeficienti/Paga: 5.6  

Numri i kërkuar: 8 (tetë) 

Data e njoftimit: 07.08.2024 

Afati për aplikim: 08.08.2024 – 06.09.2024 

Institucioni: Komuna e Prizrenit 

Njësia: Drejtoria e Arsimit 

 

Vendi i punës:            SHFMU “Hysni Temaj” në Kushnin 

                      SHFMU “Brigada 125” në Medvec 

                                                                                SHFMU “Ibrahim Fehmiu” në Prizren 

                                                                                SHFMU “Lekë Dukagjini” në Prizren 

                                                                                SHFMU “Shtjefën Gjeqovi” në Zym 

                                                                                SHFMU “Mic Sokoli” në Lubiqevë 

                                                                                SHFMU “Shtjefën Gjeqovi” në Bregdri – 2 pozita 

 

Kohëzgjatja e emërimit:  afat të pacaktuar  
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Numri i referencës:  

 

 Kërkesat e përgjithshme formale: 

 

• Fakulteti i Edukimit – programi fillor 

• Fakulteti i mësuesisë 

 

 

Titulli i pozitës: Mësimdhënës për Gjuhë Angleze 

Lloji i pozitës: Nëpunës i shërbimit publik 

Koeficienti/Paga: 5.6  

Numri i kërkuar: 1 (një) 

Data e njoftimit: 07.08.2024 

Afati për aplikim: 08.08.2024 – 06.09.2024 

Institucioni: Komuna e Prizrenit 

Njësia: Drejtoria e Arsimit 

 

Vendi i punës:            SHFMU “Zef Lush Marku” në Velezhë  

Kohëzgjatja e emërimit:  afat të pacaktuar  

 

Kërkesat e përgjithshme formale: 

 

• Niveli master arsimor- Fakulteti i Edukimit (300 ECTS) 

• Sistemi katërvjeçar 

• Baçelor (katërvjeçar 240 ECTS) 

 

Titulli i pozitës: Matematikë 

Lloji i pozitës: Nëpunës i shërbimit publik 

Koeficienti/Paga: 5.6  

Numri i kërkuar: 2 (dy) 

Data e njoftimit: 07.08.2024 

Afati për aplikim: 08.08.2024 – 06.09.2024 

Institucioni: Komuna e Prizrenit 

Njësia: Drejtoria e Arsimit 

 

Vendi i punës:            SHFMU “Zenun Çoçaj” në Gjonaj  

                    SHFMU “Shtjefën Gjeqovi” në Zym  
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Kohëzgjatja e emërimit:  afat të pacaktuar  

 

Kërkesat e përgjithshme formale: 

 

• Niveli master arsimor - Fakulteti i Edukimit (300 ECTS) 

• Sistemi katërvjeçar 

• Baçelor (katërvjeçar 240 ECTS) 

 

Titulli i pozitës: TIK 

Lloji i pozitës: Nëpunës i shërbimit publik 

Koeficienti/Paga: 5.6  

Numri i kërkuar: 2 (dy) 

Data e njoftimit: 07.08.2024 

Afati për aplikim: 08.08.2024 – 06.09.2024 

Institucioni: Komuna e Prizrenit 

Njësia: Drejtoria e Arsimit 

 

Vendi i punës:            SHFMU “Zenun Çoçaj” në Gjonaj për 16 orë  

   SHFMU “Shtjefën Gjeqovi” në Zym për 6 orë 

        SHFMU “Mid’hat Frashëri” në Krajk për 8 orë  

        SHFMU “Shtjefën Gjeqovi” në Bregdri për 4 orë  

        SHFMU “Lidhja e Prizrenit” në Prizren për 4 orë  

Kohëzgjatja e emërimit:  afat të pacaktuar  

 

Kërkesat e përgjithshme formale: 

 

• Niveli master arsimor - Fakulteti i Edukimit (300 ECTS) 

• Sistemi katërvjeçar 

• Baçelor (katërvjeçar 240 ECTS) 

 

Titulli i pozitës: Gjeografi 

Lloji i pozitës: Nëpunës i shërbimit publik 

Koeficienti/Paga: 5.8  

Numri i kërkuar: 1 (një) 

Data e njoftimit: 07.08.2024 

Afati për aplikim: 08.08.2024 – 06.09.2024 

Institucioni: Komuna e Prizrenit 

Njësia: Drejtoria e Arsimit 
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                           Vendi i punës:            Gjimnazi “Remzi Ademaj” në Romajë  8 orë 

                                                                                       Velezhë 4 orë  

 Zhur 4 orë 

 

Kohëzgjatja e emërimit:  afat të pacaktuar  

 

Kërkesat e përgjithshme formale: 

 

- Niveli master arsimor - Fakulteti i Edukimit (300 ECTS) 

- Sistemi katërvjeçar 

- Baçelor (katërvjeçar 240 ECTS) 

 

Titulli i pozitës: Histori 

Lloji i pozitës: Nëpunës i shërbimit publik 

Koeficienti/Paga: 5.6  

Numri i kërkuar: 1 (një) 

Data e njoftimit: 07.08.2024 

Afati për aplikim: 08.08.2024 – 06.09.2024 

Institucioni: Komuna e Prizrenit 

Njësia: Drejtoria e Arsimit 

 

Vendi i punës:            SHFMU “Ekrem Rexha” në Lubizhd 

 

Kohëzgjatja e emërimit:                                 afat të pacaktuar  

 

Kërkesat e përgjithshme formale: 

 

- Niveli master arsimor - Fakulteti i Edukimit (300 ECTS) 

- Sistemi katërvjeçar 

- Baçelor (katërvjeçar 240 ECTS) 

 

Titulli i pozitës: Art Figurativ 

Lloji i pozitës: Nëpunës i shërbimit publik 

Koeficienti/Paga: 5.6  

Numri i kërkuar: 2 (dy) 

Data e njoftimit: 07.08.2024 

Afati për aplikim: 08.08.2024 – 06.09.2024 

Institucioni: Komuna e Prizrenit 
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Njësia: Drejtoria e Arsimit 

 

Vendi i punës: SHFMU “Gjergj Kastrioti Skenderbeu” në Mazrrek 8 orë 

                                SHFMU “Nazim Kokollari-Budakova” në Prizren 7 orë 

                                              SHFMU “Hysni Temaj” në Kushnin 7 orë   

                                              SHFMU “Vëllezërit Frashëri” në Planejë 4 orë  

                                              SHFMU “Lidhja e Prizrenit” në Prizren 4 orë. 

 

 

Kohëzgjatja e emërimit:                                 afat të pacaktuar  

 

Kërkesat e përgjithshme formale: 

 

• Niveli master arsimor - Fakulteti i Edukimit (300 ECTS) 

• Sistemi katërvjeçar 

• Baçelor (katërvjeçar 240 ECTS) 

 

 

Titulli i pozitës: Biologji 

Lloji i pozitës: Nëpunës i shërbimit publik 

Koeficienti/Paga: 5.6  

Numri i kërkuar: 1 (një) 

Data e njoftimit: 07.08.2024 

Afati për aplikim: 08.08.2024 – 06.09.2024 

Institucioni: Komuna e Prizrenit 

Njësia: Drejtoria e Arsimit 

 

Vendi i punës:              SHFMU “Pjetër Budi” në Lubizhdë të Hasit për 10 orë dhe SHFMU “Mic 

Sokoli” në Lubiqevë për 8 orë 

 

 

Kohëzgjatja e emërimit:                                 afat të pacaktuar  

 

Kërkesat e përgjithshme formale: 

 

• Niveli master arsimor - Fakulteti i Edukimit (300 ECTS) 

• Sistemi katërvjeçar 

• Baçelor (katërvjeçar 240 ECTS) 

 

 

Titulli i pozitës: Kimi 

Lloji i pozitës: Nëpunës i shërbimit publik 

Koeficienti/Paga: 5.6  
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Numri i kërkuar: 2 (dy) 

Data e njoftimit: 07.08.2024 

Afati për aplikim: 08.08.2024 – 06.09.2024 

Institucioni: Komuna e Prizrenit 

Njësia: Drejtoria e Arsimit 

 

Vendi i punës:              SHFMU “Pjetër Budi” në Lubizhdë për 10 orë,  

SHFMU “Hysni Temaj” në Kushnin dhe SHFMU “Dy Dëshmorët” në Arbanas 

 

Kohëzgjatja e emërimit:                                 afat të pacaktuar  

 

Kërkesat e përgjithshme formale: 

 

• Niveli master arsimor - Fakulteti i Edukimit (300 ECTS) 

• Sistemi katërvjeçar 

• Baçelor (katërvjeçar 240 ECTS) 

 

Titulli i pozitës: Fizik 

Lloji i pozitës: Nëpunës i shërbimit publik 

Koeficienti/Paga: 5.6  

Numri i kërkuar: 1 (një) 

Data e njoftimit: 07.08.2024 

Afati për aplikim: 08.08.2024 – 06.09.2024 

Institucioni: Komuna e Prizrenit 

Njësia: Drejtoria e Arsimit 

 

                       Vendi i punës:              SHFMU “Shtjefën Gjeçovi” në Bregdri dhe SHFMU “Vëllezërit Frashëri” në                   

Planejë 

Kohëzgjatja e emërimit:                                 afat të pacaktuar  

 

Kërkesat e përgjithshme formale: 

 

• Niveli master arsimor - Fakulteti i Edukimit (300 ECTS) 

• Sistemi katërvjeçar 

• Baçelor (katërvjeçar 240 ECTS) 

 

Titulli i pozitës: Piano 

Lloji i pozitës: Nëpunës i shërbimit publik 

Koeficienti/Paga: 5.8  
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Numri i kërkuar: 1 (një) 

Data e njoftimit: 07.08.2024 

Afati për aplikim: 08.08.2024 – 06.09.2024 

Institucioni: Komuna e Prizrenit 

Njësia: Drejtoria e Arsimit 

 

                       Vendi i punës:                                   SHMLM “Lorenc Antoni” në Prizren 

           Kohëzgjatja e emërimit:                                     afat të pacaktuar  

 

Kërkesat e përgjithshme formale: 

 

- Master i muzikës studimet e kompletuara për instrumentin përkatës 

 

 

Titulli i pozitës: Mësimdhënës për lëndë Mjekësore 

Lloji i pozitës: Nëpunës i shërbimit publik 

Koeficienti/Paga: 5.8  

Numri i kërkuar: 2 (dy) 

Data e njoftimit: 07.08.2024 

Afati për aplikim: 08.08.2024 – 06.09.2024 

Institucioni: Komuna e Prizrenit 

Njësia: Drejtoria e Arsimit 

 

                       Vendi i punës:                                   SHMLM “Luciano Motroni” në Prizren 

           Kohëzgjatja e emërimit:                                     afat të pacaktuar  

 

Kërkesat e përgjithshme formale: 

 

• Mjek specialist 

• Mjek 

 

 

Titulli i pozitës: Lëndë ekonomike 

Lloji i pozitës: Nëpunës i shërbimit publik 

Koeficienti/Paga: 5.8 

Numri i kërkuar: 2 (dy) 

Data e njoftimit: 07.08.2024 
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Afati për aplikim: 08.08.2024 – 06.09.2024 

Institucioni: Komuna e Prizrenit 

Njësia: Drejtoria e Arsimit 

 

                       Vendi i punës:                                   IAAP “Ymer Prizreni” në Prizren 

           Kohëzgjatja e emërimit:                                     afat të pacaktuar  

 

Kërkesat e përgjithshme formale: 

 

• MSc. i ekonomisë - profilit përkatës 

• Ekonomist i diplomuar banka, financa, kontabilitet 

• Ekonomist i diplomuar përgjithshëm 

 

 

 

Titulli i pozitës: Mësimdhënës për Histori 

Lloji i pozitës: Nëpunës i shërbimit publik 

Koeficienti/Paga: 5.6  

Numri i kërkuar: 3 (tre) 

Data e njoftimit: 07.08.2024 

Afati për aplikim: 08.08.2024 – 06.09.2024 

Institucioni: Komuna e Prizrenit 

Njësia: Drejtoria e Arsimit 

 

Vendi i punës:            

 

 SHFMU “Pjetër Budi” në Lubizhdë për 16 orë (pozita e pezulluar)  

 SHFMU “Fatmir Berisha” në Prizren për 10 orë mësimore (pozita e pezulluar)  

                        SHFMU “Shtjefën Gjeqovi” në Zym (pozita e pezulluar) 

Kohëzgjatja e emërimit:  afat të caktuar  

Numri i referencës:  

 

 Kërkesat e përgjithshme formale: 

 

• Niveli master arsimor - Fakulteti i Edukimit (300 ECTS) 

• Sistemi katërvjeçar 

• Baçelor (katërvjeçar 240 ECTS) 

 

Titulli i pozitës: Mësimdhënës për Gjeografi 
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Lloji i pozitës: Nëpunës i shërbimit publik 

Koeficienti/Paga: 5.6 

Numri i kërkuar: 1 (një) 

Data e njoftimit: 07.08.2024 

Afati për aplikim: 08.08.2024 – 06.09.2024 

Institucioni: Komuna e Prizrenit 

Njësia: Drejtoria e Arsimit 

 

Vendi i punës:            

 

     SHFMU “Dëshmorët e Hasit” në Kabash (pozita e pezulluar)  

 

Kohëzgjatja e emërimit:  afat të caktuar  

 

Numri i referencës:  

 

 Kërkesat e përgjithshme formale: 

 

• Niveli master arsimor - Fakulteti i Edukimit (300 ECTS) 

• Sistemi katërvjeçar 

• Baçelor (katërvjeçar 240 ECTS) 

 

Titulli i pozitës: Mësimdhënës për Mësim Klasor 

Lloji i pozitës: Nëpunës i shërbimit publik 

Koeficienti/Paga: 5.6 

Numri i kërkuar: 4 (katër) 

Data e njoftimit: 07.08.2024 

Afati për aplikim: 08.08.2024 – 06.09.2024 

Institucioni: Komuna e Prizrenit 

Njësia: Drejtoria e Arsimit 

 

Vendi i punës:            

 

 SHFMU “Ibrahim Fehmiu” në Prizren nga data 28.10.2024 (pozitë e pezulluar) 

SHFMU “Zenun Çoçaj” në Gjonaj (pozitë e pezulluar) 

SHFMU “Hysni Temaj” në Kushnin nga data 02.09.2024 

SHFMU “Haziz Tola” në Prizren nga data 15.09.2024 

SHFMU “Ekrem Rexha-Drini” në Lubizhdë 
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Kohëzgjatja e emërimit:  afat të caktuar  

 

Numri i referencës:  

 

 Kërkesat e përgjithshme formale: 

 

• Fakulteti i Edukimit – programi fillor 

• Fakulteti i mësuesisë 

 

Titulli i pozitës: Mësimdhënës për Matematikë 

Lloji i pozitës: Nëpunës i shërbimit publik 

Koeficienti/Paga: 5.6 për SHFMU 

 5.8 për SHM 

Numri i kërkuar: 2 (dy) 

Data e njoftimit: 07.08.2024 

Afati për aplikim: 08.08.2024 – 06.09.2024 

Institucioni: Komuna e Prizrenit 

Njësia: Drejtoria e Arsimit 

 

Vendi i punës:            

 

Gjimnazi “Remzi Ademaj” në Prizren  

SHFMU “Ibrahim Fehmiu” në Prizren nga data 01.10.2024 

 

Kohëzgjatja e emërimit:  afat të caktuar  

 

Numri i referencës:  

 

 Kërkesat e përgjithshme formale: 

 
• Niveli master arsimor - Fakulteti i Edukimit (300 ECTS) 

• Sistemi katërvjeçar 

• Baçelor (katërvjeçar 240 ECTS) 

 

Titulli i pozitës: Mësimdhënës për Gjuhë Angleze 

Lloji i pozitës: Nëpunës i shërbimit publik 

Koeficienti/Paga: 5.6  

Numri i kërkuar: 1 (një) 
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Data e njoftimit: 07.08.2024 

Afati për aplikim: 08.08.2024 – 06.09.2024 

Institucioni: Komuna e Prizrenit 

Njësia: Drejtoria e Arsimit 

 

Vendi i punës:            

 

SHFMU “Zenun Çoçaj” në Gjonaj 

 

Kohëzgjatja e emërimit:  afat të caktuar  

 

Numri i referencës:  

 

 Kërkesat e përgjithshme formale: 

 

• Niveli master arsimor- Fakulteti i Edukimit (300 ECTS) 

• Sistemi katërvjeçar 

• Baçelor (katërvjeçar 240 ECTS) 

 

Titulli i pozitës: Mësimdhënës për Gjuhë Shqipe 

Lloji i pozitës: Nëpunës i shërbimit publik 

Koeficienti/Paga: 5.8  

Numri i kërkuar: 1 (një) 

Data e njoftimit: 07.08.2024 

Afati për aplikim: 08.08.2024 – 06.09.2024 

Institucioni: Komuna e Prizrenit 

Njësia: Drejtoria e Arsimit 

 

Vendi i punës:            

 

Gjimnazi “Remzi Ademaj” në Prizren  

 

Kohëzgjatja e emërimit:  afat të caktuar  

 

Numri i referencës:  

 

 Kërkesat e përgjithshme formale: 

 

• Niveli master arsimor- Fakulteti i Edukimit (300 ECTS) 

• Sistemi katërvjeçar 

• Baçelor (katërvjeçar 240 ECTS) 
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Titulli i pozitës: Mësimdhënës për Edukatë Qytetare 

Lloji i pozitës: Nëpunës i shërbimit publik 

Koeficienti/Paga: 5.6  

Numri i kërkuar: 1 (një) 

Data e njoftimit: 07.08.2024 

Afati për aplikim: 08.08.2024 – 06.09.2024 

Institucioni: Komuna e Prizrenit 

Njësia: Drejtoria e Arsimit 

 

Vendi i punës:            

 

SHFMU “Gani Saramati” në Prizren 

 

Kohëzgjatja e emërimit:  afat të caktuar  

 

Numri i referencës:  

 

 Kërkesat e përgjithshme formale: 

 
• Niveli master arsimor - Fakulteti i Edukimit (300 ECTS) 

• Sistemi katërvjeçar 

• Baçelor (katërvjeçar 240 ECTS) 

 

Titulli i pozitës: Mësimdhënës për TIK 

Lloji i pozitës: Nëpunës i shërbimit publik 

Koeficienti/Paga: 5.6  

Numri i kërkuar: 1 (një) 

Data e njoftimit: 07.08.2024 

Afati për aplikim: 08.08.2024 – 06.09.2024 

Institucioni: Komuna e Prizrenit 

Njësia: Drejtoria e Arsimit 

 

Vendi i punës:            

 

SHFMU “Gani Saramati” në Prizren 

 

Kohëzgjatja e emërimit:  afat të caktuar  
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Numri i referencës:  

 

 Kërkesat e përgjithshme formale: 

 
• Niveli master arsimor - Fakulteti i Edukimit (300 ECTS) 

• Sistemi katërvjeçar 

• Baçelor (katërvjeçar 240 ECTS) 

 

 

 

Titulli i pozitës: Mësimdhënës për Balet klasik 

Lloji i pozitës: Nëpunës i shërbimit publik 

Koeficienti/Paga: 5.8  

Numri i kërkuar: 1 (një) 

Data e njoftimit: 07.08.2024 

Afati për aplikim: 08.08.2024 – 06.09.2024 

Institucioni: Komuna e Prizrenit 

Njësia: Drejtoria e Arsimit 

 

Vendi i punës:            

 

SHMLM “Lorenc Antoni” në Prizren 

 

Kohëzgjatja e emërimit:  afat të caktuar  

 

Numri i referencës:  

 

 Kërkesat e përgjithshme formale: 

 
- Koreografi studime të kompletuara 

 

 

1. Përshkrimi i përgjithshëm i punës: 

 

• Përgatit planet e lëndës në bazë vjetore, mujore, javore dhe ditore të mësimdhënies dhe  mësim 

nxënies; 

• Mban orën mësimore sipas orarit të paracaktuar 

• Planifikon, vëzhgon, mbikëqyr dhe udhëheq nxënien dhe sjelljen e secilit nxënës, 

• Zbaton metodologji të reja të mësimdhënies dhe vlerësimit, 

• Kujdeset dhe ndjek zhvillimin profesional-trajnimet, 

• Koordinon punën sipas kërkesave të administratës së shkollës; 

• Organizon aktivitete jashtëshkollore; 
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• Merrë pjesë në të gjitha aktivitetet dhe ngjarjet e shkollës; 

• Përgatit raportet e nevojshme, për nevojat e administratës së shkollës; 

• Komunikon dhe bashkëpunon me prindërit dhe nxënësit e shkollës, kolegët dhe administratën; 

• Bashkëpunon dhe merrë pjesë në punën e organeve të shkollës, në organizimet e shkollës, dhe 

aktivitet ekstra kurikulare: 

• Kryen edhe punë të tjera të lidhura me aktivitetin mësimor të caktuara nga drejtori bazuar në 

Legjislacionin në fuqi, Rregulloret, Udhëzimet Administrative.  

 

Kërkesat e përgjithshme për pranim: 

a. Të jetë shtetas i Republikës së Kosovës; 
Përjashtimisht pikës a. shtetasit e huaj mund të aplikojnë kur kjo lejohet sipas legjislacionit në 

fuqi për zyrtarët publik. 

b. Të ketë zotësi të plotë veprimi, sipas legjislacionit në fuqi; 

c. Të zotërojë̈ të paktën njërën nga gjuhët zyrtare, në pajtim me Ligjin për Gjuhët; 

d. Të jetë i aftë për të kryer detyrën përkatëse; 

e. Të mos jetë i dënuar për kryerjen e veprës penale me dashje; 

f. Të mos ketë në fuqi masë disiplinore për shkelje të rëndë në institucion publik; 

g. Të kaloj me sukses procedurat e pranimit të përcaktuara me legjislacionin në fuqi. 

 

2. Dokumentet që duhet të dorëzohen si pjesë e aplikimit dhe mënyrën e dorëzimit të tyre  
 

1. Kopjen e letërnjoftimit/pasaportës/certifikatës së shtetësisë së Republikës së Kosovës.  

 
2.  Diplomën e fakultetit të kryer për nivelin përkatës të lëshuar nga institucionet arsimore të Republikës së 

Kosovës. Nëse diploma është fituar jashtë vendit, vërtetimin e nostrifikimit të diplomës së fituar;  
 

3.  Certifikatën shëndetësore të lëshuar nga një institucion i licencuar shëndetësor me të cilën dëshmohet gjendja 

e tij/saj shëndetësore;  

 
4. Vërtetimin e përvojës së punës në mësimdhënie, nëse aplikuesi ka përvojë pune;  

 
5. Licencën e mësimdhënësit/es, sipas procedurave për lëshimin e licencës për mësimdhënës/e, nëse një gjë e tillë 

nuk është shfuqizuar përmes një akti nënligjor të MASHTI për rregullimin e provimit shtetëror të 

mësimdhënësit;  

 
5.1 Përjashtimisht për kandidatët që konkurrojnë për pozitën e mësimdhënësit/es fillestar/e, nuk kërkohet 

përmbushja e kriterit të parashikuar në pikën 5.  

6. Dëshminë për përfundimin e suksesshëm të provimit shtetëror për mësimdhënës/e sipas legjislacionit përkatës 

për profesionet e rregulluara, nëse një provim i tillë është bërë i detyrueshëm për të ushtruar profesionin e 

mësimdhënësit/ses përmes një akti tjetër nënligjor të MASHTI;  

 
7. Dëshminë se nuk është i dënuar për kryerjen e veprës penale me dashje.  

 
8. Kandidatët që kanë përvojë pune dorëzojnë edhe portfolio profesionale me përmbledhjen e punës së tyre.  

 
9. Dëshmi që nuk ka në fuqi masë disiplinore për shkelje të rëndë në institucion publik (vlen për të punësuarit në 

institucione publike).Kandidatët që nuk janë të punësuar në institucione publike duhet të dërgojnë një 

vetëdeklaratë me shkrim të nënshkruar se nuk kanë masë disiplinore për shkelje të rëndë në institucion publik. 
 
 
 

3. Mënyra e vlerësimit të kandidatëve/aplikantëve:  
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• Testimi me shkrim  

• Intervistë  
 

4. Mënyra e njoftimit dhe komunikimit me kandidatët  

 

• Përmes email dhe portalit për rekrutimi elektronik (https://konkursi.rks-gov.net) 
 
 

5. Mënyra e aplikimit:  
 
Kërkesa (Aplikacioni) për punësim gjendet në 
https://kk.rksgov.net/prizren/category/konkursetnjoftimet/aplikacione/dhe pas plotësimit sipas çdo pike të 
aplikacionit, i bashkangjitni dokumentet të cilat kërkohen sipas konkursit dhe mund të aplikoni tek ne 
drejtpërdrejtë -Adresa jonë: në sportelin e pranimit nr. 2, në objektin e administratës komunale në Komunën e 
Prizrenit, rr. “Remzi Ademaj” p.n. Prizren. 
 
 

6. Data e shpalljes së rezultateve përfundimtare  

 

• Në përfundim të vlerësimit të kandidatëve, fituesi do të shpallet përmes portalit për rekrutimi elektronik 
(https://konkursi.rks-gov.net).  
 
Të gjithë kandidatët pjesëmarrës në këtë procedurë do të njoftohen individualisht në mënyrë elektronike.  
 
Të dhëna shtesë:  
 

• Pas përzgjedhjes së kandidatit fitues, njësia përgjegjëse bën verifikimin para emërimit me qëllim të vërtetimit 
se kandidatët vazhdojnë të plotësojnë kriteret e konkursit, përmes dokumenteve ne origjinal apo të njësuara 
me origjinalin  
 
 
Komunitetet jo shumicë dhe pjesëtarët e tyre, personat me aftësi të kufizuar dhe gjinia më pak e përfaqësuar 
kanë të drejtë për përfaqësim të drejtë dhe proporcional, siç specifikohet në LZP. 
 
Aplikacionet e dorëzuara pas afatit të paraparë nuk pranohen dhe aplikacionet e mangëta refuzohen. 
 

 
Nëse kandidatët aplikojnë në dy e më tepër vende të punës, kandidatët duhet të dorëzojnë aplikacione të veçanta 
për secilin vend të punës.  
 


